

Deklaracja dworu
Wiedeń: względem
elekcji Króla Pols:
1764.

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

W Sobotę o godz. 10 przed połud: odbędzie się w Kościele Towarzystwa Dobroczynności żałobne nabożeństwo za Duszę ś. p. *Stanisława Kłossowskiego*, gorliwego członka i urzędnika tegoż Towarzystwa.

Mapa Województwa Mazowieckiego przez *Juljusza Kolberga*, ułożona najdokładniej z najpewniejszych źródeł, wyszła z sztychu. Znajduje się przy niej krótki obraz statystyczny tegoż Województwa, podług którego, w r. 1824 w tem Województwie było Kościołów parafjal: 335. Obszerności w włokach polskich 113,130. Łąki włok 9702. Lasy włok 31,306. Ogrody włok 3722. Miejsca zabudowań i drogi włok 5580. Pastwika, wody, błota, włok 9438. Ilość domów 74,910. Ludność 745,084, zaś w r. 1812 było ludności tylko 584,304.— Mapa ta znajduje się do nabycia za zło: 4. w składzie *A. Dal Trozza* przy ulicy Senatorskiej.

Znawcy przyznają Pann *Bjankiemu* (dającemu wczoraj Koncert w Teatrze Narodowym) powabne prowadzenie prawej ręki, iakoć wiele wprawy w palcach i przemianach pozycji ręki lewej; wiego grze przebiegał się zarody ukształconych uczuć, które z czasem nabrać mogą wyraźniejszych odcieni. Skład Koncertu był dobry, *P. Zaak* na Klarynecie, a szczególnie *P. Liowalowski* na Waltorni, odznaczali się niepospolitym swoim talentem. Uwertura *Webera* z opery *Oberon*, głębokością my-

śli i żywością fantazji, zadowolniła wszystkich miłośników muzyki romantycznej.— R.

W zeszłym tygodniu, Żona tutejszego *Wyrobnika*, chorując i mając *malignę*, w nocy wstała i wyszła zizby; gdy przez nieiaki czas niewracała, wyszli za nią domownicy, lecz wcale nieznalezli. Dopiero w kilka dni po ścisłem szukaniu w miejscach okolicznych, znaleziono ją w kanale będącym na ulicy Wygon, iuż nieżywą. To zdarzenie, staie się nową przestrogą, że należy mieć ciągłą baczność na mających *malignę*.

Tomy 10ty i 11ty kontynuacji tłumaczenia z języka rosyjskiego na język francuzki Historji *Karamzyna*, pod tytułem: «Histoire de l'Empire de Russie etc.» wyszły na widok publiczny w roku zeszłym w *Paryżu* i iuż sprzedają się w Księgarni *N. Gliksberga*, gdzie i poprzedniczych tomów dostać można.

Pani *Roie (Royer)* przyjmuie obstalanki wszelkiego rodzaju haftów złotem i srebrem, zaręczając za rychłą usługę i dokładne wykonanie poleceń. Mieszka pod Nr 173 przy ulicy Gołębiej.

Odebrano tu wiadomość, że rzeka *Narew* nadzwyczajnie wezbrała; z tej przyczyny, przez opór wody *Wisła* wczorajna 2 całe przybrała.

Gdyby kto życzył nabyć Nasienia *Marzanzy* (Garancy, czyli po niemiecku *Krapp*) iuż w kraju naszym z trzech i czteroletniej plantacji pochodzącego, zechce się udać przy rogu ulicy Długiej i Miodowej do sklepa Korzenne-

go JP. *Mioduszewskiego*.

Z powodu zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy, mam za obowiązek uwiadomić Szanowną Publiczność, a szczególnie Osoby które swoim zaufaniem ciągle ś.p. Matkę moją zaszczycać raczyły, że tak dawniej tak i teraz obstalunki różnych *Ciast* przyjmuję, i upraszam o wczesne zamówienie, ażebym z należytą dokładnością i punktualnością mógł zadowolnić każdego. — K. *Goebel*, mieszka przy ulicy Freta Nr 259.

Jutro odbędzie się ciągnięcie 3ciej Klasy, 31ej Loterji Klas: Jeszcze aż do chwili ciągnięcia, Losów kupnych całkowitych i ćwierciowych nabyć można w Kantorach *Petykusa*, tudzież *Werthejma*, *K. Deplera*, *Mawryca i Jabubowskiego*, *Ciechanowskiego* i *Baumana*.

Podpisany ma honor zawiadomić Szano: Publici: iż *Panorama miasta Petersburga*, za żelazną bramą znajdująca się, która przez całą zimę zamkniętą była, teraz dogodniej dla łaskawych Amatorów urządzona, niezawodnie w dniu 8 b. m. to jest w przyszłą Niedzielę otwartą zostanie i codziennie od godziny 10tej ranej do 6tej wieczornej widziana być może. Nabyć tamże można Opisu tegoż miasta, w języku polskim i niemieckim, po zł: 1 exemplarz. *Stoeger* Mechanik.

W krótkce do Warszawy ma przybyć nowa *Menażerja* złożona z rzadkich rozmaitych zwierząt, ptaków etc.; tudzież piękny Gabinet *Figur Woskowych*.

Wiersz nadestany z powodu oddania *Kwestarce*, rubla, pozostałego z gry, która odbyła się niepomyślnie z przyczyny *Damy pikowej* czyli *winnej*.

Często dziennych wydatków przebierze się miarco niedobit Faraon, zabrała *Kwestarka*, (ka, J tam i tu straciłem, ta tylko różnica, że tam bodła namiętność, a tu piękne lica.

Jak różne środki straty, tak różne i cele. Chciejcie mi jednak wierzyć młodzi przyjaciele, że przy ostatniej stracie można uczuć zmianę; Serce będzie spokojne, oko łzą zalane. Postanówmy, by częściej słodką łzę uронić Szukać niewinnej Damy a od winnej stronić.

Jan K.....

Dnia 29 Marca r. b. przez apoplexją zakończył cnotliwe, przykładne i pracowite życie W. *Augustyn Stępowski* Podwojewódzki *Łęczycki* w wieku lat 68. Dziedzie dobre *Jaworzyny* w Obwodzie *Gostyńskim*, Wdztwie *Mazowieckiem*. Zrodzony z *Felicjana* i *Antoniny* z *Bratoszewskich Stępowskich*. Zwłoki tego szanownego Obywatela w d. 30 z. m. o godzi: 5 po południu przez liczne zgromadzone Duchowieństwo, Przyaciół i Lud wszelkiego stanu, prowadzone były z wsi *Jaworzyny* do Kościoła parafjal: *Oporowskiego*. W. JX. Teo: *Fortuński* Prowincjał XX. *Paulinów* Proboszcz miejscowy przy wyprowadzaniu zwłok, miał mowę rozrzewniającą lud włości, która utraciła utochałego Pana. Po odbytych kondukcie w Kościele, miał 2gą mowę JX. *Paulin Tarcałowski*, wystawiając krótki, lecz chwalebny bieg życia zmarłego. Wieczorem po śpiewach i modlitwach żałobnych, szacowne zwłoki, miejscowy Proboszcz wraz z całym Duchowieństwem pochował na smętarni, gdzie w katakumbie spoczywać będą. Nazajutrz od godzi: 9tej zrana rozpoczęło się nabożeństwo żałobne i trwało aż do godzi: 1ej z południa. Mszą wielką miał W. JX. Kanonik *Kublicki*, po której było kazanie i kondukt śpiewany przez W. JX. Kanonika *Raczyńskiego* Dziekana *Gąbińskiego*. Stroskana Zona utraciła czci godnego męża, 3ch synów utraciło czułego Ojca, Przyjaciele najlepszego Towarzysza, Obywatele miłego i spokojnego sąsiada, Włościanie opiekuna, a biedni i niezczęśliwi Dobroczyncę.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

X. *Ludwik de la Ross* Biskup Wersalski od roku 1802, zakończył niedawno życie mając lat 89.—Donoszą z *Madrytu* że *Xc* *Don Kiarlos* wkrótce uda się do *Paryża*.— Z *Lisbony* donoszą że Ministerjum Portugalskie będzie zmienione.—Dnia 2 z. m. zmieniła się Izba parów portugalska: wizbę sądową dla osądzenia Deputowanego *Maskarendas*, obwinionego oto, że po odebraniu nominacji jako Deputowanego, przyjął tajemnie urząd Wice Prezydenta prowizorycznej Reicencji, która przez powstańców w Jmieniu Króla *Don Michala I.* w *Algarwi* utworzona została.—Wojsko Hiszpańskie jest codziennie uzbrajane i sposobi się do wojny.—Kilka gazet zapewnia że Generał *Sztubs* odniósł nowe zwycięstwo, pokonawszy całą dywizją Margrabiego *Szawes*.—Członków nowej reicencji powstańców Portug: w *Algarwi*, uwięziono z rozkazu rządu Konstytuc: i przyprowadzono do *Lisbony*.—Minister *Kanring* zupełnie ozdrowiał, lecz Minister *Liwerpol* jeszcze zupełnie nicodzyskał mowy. — *Wice Król Egiptu* na nowo oświadczył, że ma zamiar osobiście na czele swego wojska udać się do *Morei* przeciw Grekom, lecz doznał kłopotu, bo go opuszczają wszyscy officerowie europejscy, dotąd będący w jego służbie. —

W jednym z tegorocznych Almanachów *Dramatycznych*, umieszczono opis następującego zdarzenia: *Pola Elizejskie* w *Paryżu*, w lato bywały napełnione używającami świeżego powietrza. Rozmaita w tem miejscu była muzyka, przybywają tam biedni arfisci, gitarzyści it. p. którzy o drzewa oparciu, przechodniów muzyką zabawić usiłują, a nie prosząc o żadną zapłatę, tym sposobem na życie sobie zarabiają. Pewnego wieczora podeszły w wieku biedny człowiek z śnieżnym włosem, przez kilka godzin na mizernym fortepjanie, lecz

nie od słuchaczów nieotrzymał, a gdy zbliżył się czas powrotu, biedna żona artysty, fortepjan na plecy jego włożyła pomogła, a on ze łzami rzekł do niej: »Tak więc dziś ogłodzie udam się do spoczynku.« Dwaj młodzi Panowie i Dama, przechodząc w tej chwili, usłyszeli wyrazy starca; »Postawcie wasz fortepjan rzekli do staruszka, a młoda Dama żądała karbónki od jego żony. Postawiono instrument pod rozłożystym drzewem. Mężczyźni weisnęli kapelusze na oczy, a Dama zasłonę spuściła, rozpoczął się najprzyjemniejszy mały koncert, najpiękniejszym głosem śpiewano wiatki z ulubionych oper, przy mistrzowskiem towarzyszeniu fortepjanu. Przechodzący, tłumnie zgromadzali się w to miejsce. Słuchacze z dziwności i zachwyceni niespodzianą muzyką, napełniali karbónkę. Nakoniec jeden z słuchaczów zawołał: »to *Elwje*, sławny artysta z teatru opery Komicznej!« Wkrótce także poznała że Dama z skarbónką była jego młoda małżonka, a fortepjanista był *Prader* kompozytor i wirtuoz. Obsypano oklaskami to małe towarzystwo, które przez skromność natychmiast zniszczało się z tłumem obecnych przechodniów; A starzec wzięwszy napełnioną skarbónkę, błogosławiąc dobroczyncom swoim, pośpieszył do spoczynku, tyle szczęśliwy jak nigdy w swem życiu. — **DONESIENIA.**

W skutku Upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cyw. Wdztwa Mazo: z dnia 2 Kwietnia 1827 r. sprzedane zostaną przez publiczną licytacją przez Reienta Kowalewskiego w dniu 10. Kwietnia tegoż roku o godzinie 9 zrana, w Domu przy ulicy Bonifraterskiej pod Nr 2170, w Warszawie położonym, rozmaite efekta do pozostałości niegdy Joanny Szamockiej należące, iako to: Suknie, Bielizna, Pościel, Meble, Zegarek złoty Damski. i inne rzeczy a to za gotowe natychmiast liczyć się winne pieniądze.

Przy ulicy Nalewki Nr 2248, na 1szym piętrze od wchodu po lewej ręce jest do dostąpienia na pół roku za cenę 28 dukatów bardzo porządną, świeżo ma-

lowany, złożony z 3ch obszernych Pokoi i Kuchni, Appartement. Gdyby zaś kto życzył wynająco na dłuższy czas, to i nastąpić może.

Do Składu, Rossyjskiego w Domu Petyskusa, nadziedzi świeży Transport Kawjoru, Stynce suszonych, Siomgi Ryby, Cyraty, Makaronu, Buljonu, Herbaty w różnych gatunkach, Sliwek Francuskich, i Fig.

O milę od Warszawy, Górzelnia, w której codzieln wypala się 18 korcy zboża na okowite, oraz Browar wyrabiający na każdy war 36 korcy siodu, z Ogrodem chmielnym, Wiatrakiem, Deptakiem, wszelkimi porzadkami i obszernymi zabudowaniami massiv stawianymi, dachówką krytymi. Takie Propinacya we 3ch folwarkach i w Austeryach na trakciami bitym położonych; są do wydzierżawienia od 1go Czerwca r. b. O warunki i do ugody udać się do Rządcy domu Nr 616 przy ulicy Przejazd.

Los Nr 1,737. oraz ciwerciuwa Nra 3,096, 18,176 i 22,002 do Ilciej Klasy 31 Loteryi Klass. zaginęły; wygrana iaka paść może, tylko prawemu właścicielowi wypłaconą zostanie.

Do dóbr znacznych, o mil 8 odległych od Warszawy, potrzebny jest Zarządca tak względem Ekonomiki rolniczej iak leśnej; niemniej do sprawowania urzędu Woytowskiego zdolny, posiadający język niemiecki. Wymaga się od takiego kawezy do 6,000 zł. w gotowiznie, lub listach zastawnych, iako nymniej 1/4 część dochodów iednorocznych, temuż do rąk powierzyć się mianych. Oświadcza żądający chcącemu się podjąć obowiązków, przyswoić pensyę; bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Krako: Przedmieście Nr 384 na zgiem pietrze.

Po 10, 12 i 15 złotych garniec Wina Węgierskiego stołowego, dostanie w handlu Korzeni przy rogu ulicy Golebkiej i Krzywe kolo Nro 159 pod znakiem Baranka.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na efekta iako to: Łuzko, Kufel, Płaszcz, Zegar, i. t. p. tu w Warszawie przy ulicy Elektoralfnej w domu pod Nr 795, w dniu 6 m. i. r. b. o godzinie 9 zrana za gotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się. —

Andrzej Tryllerowicz K. T. C. W. M.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na efekta iako to: Łuzka, Szafy, Firanki, Stoły, i. t. p. tu w Warszawie przy ulicy Grzybowskijskiej pod Nr 1018, w dniu 6 m. i. r. b. o godzinie 10 zrana za gotowe pie-

niądze więcej dającemu odbędzie się. —

Andrzej Tryllerowicz K. T. C. W. M.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na efekta iako to: Komodę, Kanapę, Lichtarzę, Mękę, i. t. p. tu w Warszawie przy ulicy Chmielnej pod Nr 1563, w dniu 6 m. i. r. b. o godzinie 12 w południe za gotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się. —

Andrzej Tryllerowicz K. T. C. W. M.

Majątko Piastow w Woiewództwie Plockiem w Obwodzie Mławskim położona, rozległe lasy i łąki, oraz grunta pszenne w znacznej części mająca, jest do sprzedania lub zadzierżawienia. Folwark takż Niezawa od Klucza Józefowskiego w Woi: Lubelskiem w Powiecie Kazimirskim, w małej od Wisły odległości będący, od d. 21 Czerwca r. b. jest do zadzierżawienia. Życzący nabyć lub zadzierżawić wyrażone majątkości, raczy się zgłosić do Dziedzica oacyh w Woi: Lubelskiem w Folwarku Koleczynie przy mieście Józefowie zamieszkałego.

Uwiedomia się Publiczność, iż w d. 6 b. m. i. r. o godzinie 9tej zrana w Warszawie przy ulicy Bielańskiej, Garderoba Męska; zaś w tymże dniu na Targu publicznym Muranowski zwanym, dwa Konie cugowe kasztanowate, za gotowe pieniądze więcej dającemu publicznie sprzedane będą. — T. Dydynski i K.T.C.

Podaje do Publicznej wiadomości, że po byłym Podpulkowniku Gwardji Huzarów Grod: Michale Łużin, odbywać się będzie w dniu 5 Kwietnia r. b. o godzinie 9 zrana i dni następnych przy ulicy Nowy Swiat Nr 1281, licytacja Koni wierzchowych i cugowych, Ubiórów na konie, Kocza, Karykla, Bryczki, Mebli, Mundurów wojskowych, Bielizny, Sreber, Broni, Szka, Porcelany, Naczyń kuchennych i t. p. a to wskutku polecenia Praesidji Trybunału dnia 19 Marca r. b. do Nr 1289 wydanego. —

Andrzej Wiljam Rejent K. Z. W. M.

Potrzebna iest Dama, chociaż w wieku podeszłym, do iednej Panienski, umiejąca grać na fortepianie i ięzyk francuzki, dla dania początków, lub tylko do rozmawiania po francuzku z tąż Panienką i zarządzaniem na wsi domem. Wiadomość powziąć można w Drukarni Kurjera.

W obwieszczeniu tyczącem się przedaży starych Gwichłó i Wag w Magazyńie Warszawskim żywności, pomieszczone w Nrach 85 i 91 Kurjera, zamiast „Gwichły miedziane“ być powinno „Gwichły z lanego żelaza“

TEATR. Jutro widowisko francu: w Saskim Pałacu